**Incipit p̄eclaris
fimus tractatus
de itenſione et re
missione fozmaz
editus ab excellē
trifimo artium et medicina
doctore Jacobo
fortijense.**

Ueritar virtus senti
sio forme fit per addi
tiones partis forma
lis ad partes forma
les virtus remanen
te. Et ergo q̄ non, nō est possibi
le plura accidentia solo numero diffe
rentia esse in eodem subiecto primo.
Igitur questio falla reter dñs quā ex
q̄sionie sequitur oppositum affinis. Si
enī intensio fit n. tūc p̄ies parties
formales cuiuslibet forme manent in
eodem, sed oīs plures partes emide
forme sunt a se finitae solus numer
raliter distincte; igit̄ n. c. s. est p̄bly
quinto metaphysice dicendi. Specie
differit quātūq̄ in codis subiecto
estimū differentia hēc.
Bi op/
positus arguitur cuiuslibet forme
intensio sit p̄ inductionem gradus
post gradus ut om̄e cedunt sed in
adūctū posterioris gradus nō cor
rumptur prior gradus n. c. s. par
tē scāda pars sūta p̄batur q̄at̄
gradus in casu nō trahatur agere p̄

ne partē neq̄ gradat q̄ possum
ductur nec est forma ab agente ip
sas produrent dependēt in fieri aut
derariq̄ a nullō nec ab aliquā
bus istoꝝ corruptior. De hac q̄
fitione sicut in tr̄s opiniones simili
le. Prima opinio fuit Burli, pone
ns q̄ si om̄i alteriōe gradus q̄
primo aegritur in adūctū alterius
totaliter corrumpitur et alijs de noso
productur tota līc̄. alijs a primo ita
q̄ in quāq̄ h̄tati rēposi mētrant
ris alterationem est tota et alia qua
litatis a qualitate que prius fuit. In
nullis duob̄ in statib⁹ et fadē q̄
mias iūo. Secunda opinio ponit
q̄ quanto qualitas est magis admi
tra suo ētio tanto est remissio. 3. q̄
to minus tanto est intensior ita q̄
mislibet forme intensio attenuat
penes maiors aut minoris admitt
riōe dū suo ētario. Tertia opin
io ponit q̄ sic ut q̄s augerit p
additōem partis q̄tūtū ad par
tas q̄tratuſ vtraq̄ remanēt ita
q̄s augerit vel intensior pad
ditōrem partis graduatū ad par
tes ēndueat in codis subiecto p̄io
yraq̄ remansit. Et siq̄ vna q̄d
tas est alia a q̄z het plures partes
q̄tūtū non cōtinent, alioꝝ ut
te date cōtēt ita vna q̄tūtū diffi
cile dārā int̄cio: q̄z het plures par
tes ēndueat in codis subiecto p̄io
non cōmunicantes alioꝝ cōtēt dare
ēpales. Primo signor per tractatio
primā opinionē, sc̄tūdo secundā
tertiū terciā. Quantus ad p̄
mū. Prima opinio ponit pro

aliq[ue]s odifusiones. prius q[uod] in oriente
modus se habet. est q[uod] ita est
modus ad formam alia. I. de nono p[ro]
ducitur sicut acer bar. hec odifusio. p[re]
batur. et prior sic. q[uod] vocis modus ad
formam ducatur in fine eius est aliud
q[uod] non prius fuit uel. I. si prius
legitur odifusio. si fuit legitur q[uod] mobilis
le p[er]ficitur cuncte formaz qui h[ab]uunt
in principio motu? q[uod] est in modis
h[ab]itac. p[er]finito q[uod] mobile non fuit
i[m]motu q[uod] est locuta casu? a d[omi]ni p[er]
qua biuibus p[er]tibus in materia ces-
sar monus. secundo q[uod] iustitia fuit
motu[?] ad calem formaz erit quo pri-
us fuit illa forma immobili. Secun-
do q[uod] q[uod] mouatur continetur ali-
u[er] auter sic hoc secundu[m] prius et po-
sterius. igitur q[uod] q[uod] mouetur non
aliquam formam cogitare aliter et
alter se habet in illam formam. I.
similiter pericite ead[em] forma a pri-
cipio motu usq[ue] in finem mobile
no se habet aliter et alter sicut illam. I.
tur non mouetur. proprie dicitur q[uod]
licet manuare ead[em] forma non reme-
nde[re] modus se habet illius forme a
principio motu usq[ue] in finem. I.
et forma rno modo se habet in prin-
cipio motu dicitur remissa et alio
modo se habet in fine dicitur remissa
et ad formam arguuntur dicitur q[uod] mo-
bilis continetur aliter et alter se habet
alium et alium modus se habet illius
forme. Contra in tali motu continet
solum agitur alter et alter modus
se habet illius forme. igitur mons
est ad tales modos se habendu[m] rati-
onem per se terminum et non ad for-
mam q[uod] est absurdum. Item uel la-

llis modis se habent est q[uod] ita est
non. si sic. continetur etiatis et
modus legitur continetur etiatis et
qualitas. Si non legitur uel illud erit
subiectus vel. Q[uod] ita est sic mutato
ad ipsam et uel generali uel corrup-
tio uel angustatio uel monus localis
q[uod] est fallax. Enim si gradus forme
est illud p[er] q[uod] forma est intensa sed
nulla forma est intensa p[er] aliquod diffi-
cultur ab ipsa igitur ac. s[ecundu]m p[er] d[omi]ni
probator q[uod] intensio forme idem est
q[uod] forma intensa et intensa sed
intensa per intensiones at s[ecundu]m et ipa
forma tunc illa intensio cui si inten-
sa est intensa uel se ipsa uel p[er] inten-
sionem distingueat ab ea. Si intensa
parte ratione prius forma intensa est
intensa se ipsa. Si dicitur sum argua-
similiter de terribile sub cadem
forma. I. deinde forma p[er]fecta tota[?] et
corrumpitur q[uod] si forma non est
est nota ex simili et hor[um] probatur. sc. si
ita q[uod] mobile interpretari non est
localiter sicut se totus tunctum aliq[ue]
instanti post hoc habet idez ubi ne-
t[er]di. Non stat p[er]futu[m]. si sic. nel[ig]i-
tur in toto uel in partibus in toto igi-
tur totu[m] omne quieter. si in parte
figitur illa pars. quiet et p[er]fecta hoc
non habet monerit le totu[m] q[uod]
est extra posita. I. siud[em] argumentu[m]
uidetur plus ponere q[uod] ubi sit in
arcis in mobili q[uod] mouet. Tertia
odifusio est q[uod] nulla forma intendit
aut remittitur sed subiectum p[er]for-
matu[m] sit intensus uel remissus. Ita
odifusio sequitur ex secunda q[uod] possit
non manet eadem forma ante et post
igitur non habet illius formam. nec seq[ue]-

re[re]ntia. Secunda etiam h[ab]et
dissimiles p[er]bar doctor p[er]dictas reme-
ndas optimorumq[ue] sic. In intensione for-
me subiectus sit uel denotatur h[ab]et
suis q[uod] interdicitur aut remittit
formaz. Et his intensib[us] sequi-
tur corollaria primu[m] q[uod] non p[er] hoc
forma est magis intensa q[uod] sit magis
affra aut p[er]m[od]ior in subiecto p[er]
ex occlusione p[er]p[ar]t. p[er]t[er] etiam de albe-
dine monus que faciliter corruptitur q[uod]
albedo equi et ipsa est intensior.
secundo legitur q[uod] non sit intensio for-
me p[er] additionem partis ad partem
er quibus partibus resulteret totu[m]
intensitas. Tertio legitur q[uod] causa pp[ar]
quas una forma dicatur intensior aut
remissior illa eiusdem specie est. ut
habet latitudine inter illa et non gradus
illius forme nec si illa forma non est
formas est a et uel hor[um] latitudine inter
illae formaz et gradus intensissimum
illius forme. Ia q[uod] simile est de for-
mis eiusdem specie in intensione et de
specie uniuersi in p[er]fectio eiusdem
q[uod] sicut ipsa p[er]missa est alia dis-
sentienter p[er]fectio et non est possibilis
le q[uod] eiusq[ue] illa p[er]fectio p[er]tinet q[uod]
prius fuit quia tunc exiret perfectio
Res proprie speciei sua una forma
potest esse alia eiusdem speciei intensi-
or et nullo modo intensior. q[uod] p[er]h[ab]is
sunt potest esse. Et manifestetur sicut res
species universi dilectior illa essentia
ller[um] p[er]fectior quia plus difficit
non gradu perfectio aut quia m[od]i
nus difficit a summa p[er]fectione seu vna
forma dicitur illa existentem specia-

q[uod] non prius fuit non est intensus q[uod]
prius fuit igitur sed q[uod] subiectus de-
ciditur a la[m]age. tale et aliquid mi-
nus tale finis formaz ideo subiectum
et illud q[uod] interdicitur aut remittit
formaz. Et his intensib[us] sequi-
tur corollaria primu[m] q[uod] non p[er] hoc
forma est magis intensa q[uod] sit magis
affra aut p[er]m[od]ior in subiecto p[er]
ex occlusione p[er]p[ar]t. p[er]t[er] etiam de albe-
dine monus que faciliter corruptitur q[uod]
albedo equi et ipsa est intensior.
secundo legitur q[uod] non sit intensio for-
me p[er] additionem partis ad partem
er quibus partibus resulteret totu[m]
intensitas. Tertio legitur q[uod] causa pp[ar]
quas una forma dicatur intensior aut
remissior illa eiusdem specie est. ut
habet latitudine inter illa et non gradus
illius forme nec si illa forma non est
formas est a et uel hor[um] latitudine inter
illae formaz et gradus intensissimum
illius forme. Ia q[uod] simile est de for-
mis eiusdem specie in intensione et de
specie uniuersi in p[er]fectio eiusdem
q[uod] sicut ipsa p[er]missa est alia dis-
sentienter p[er]fectio et non est possibilis
le q[uod] eiusq[ue] illa p[er]fectio p[er]tinet q[uod]
prius fuit quia tunc exiret perfectio
Res proprie speciei sua una forma
potest esse alia eiusdem speciei intensi-
or et nullo modo intensior. q[uod] p[er]h[ab]is
sunt potest esse. Et manifestetur sicut res
species universi dilectior illa essentia
ller[um] p[er]fectior quia plus difficit
non gradu perfectio aut quia m[od]i
nus difficit a summa p[er]fectione seu vna
forma dicitur illa existentem specia-

Invenit q[uod] plus distat a nō grande
intensione vel q[uod] minus distat a fū
mo gradu illius qualitatis vel formae
Contra illas opiniones prioris ar
guas. D[icit] arguita que ipse formatō
tra se & ponat. solvit enim tunc est in potestis
ponere aliquam argumentum contra predictas
opiniones. primo arguo con
tra fam. exsolutiones sive si in motu ad
formas intensionib[us] est continet alia
forma ac regit q[uod] idem nō est
potest. sed hoc est impossibile q[uod] tunc id est
est naturalis prius & postea. q[uod] i
tur nō tenet illius quia poterit eti
spectu eiusdem est natura iter pru
poterit. Sed principalis illa. F[ab]a
tur postea & caliditas. a. a. a. a. a.
frigida. b. a. e. q[uod] frigida. b.
reagat in caliditate. a. & fr. nō me
dium infans illius actionis. a. a. a.
fr. frigida. b. a. e. q[uod] frigida. b.
reagat in caliditate. a. & fr. nō me
dium postea a frigida. b. simili
ter frigida. b. nunc primo est p
ducta a n[on] habet. a. n[on] caliditas
b. ut ponit. frigida. b. est produc
ta. a. agitur frigida. b. a. a. a. a.
nunc primo a caliditate. a. a. a.
caliditas. a. frigida. b. ut per
bit q[uod] habet phantasma. Pro folia
tione huius argumenti ponit bur. illa
dissolutiones & non recessario. In pri
mo infans in quo res Emanens ha
bet esse. p. h[ab]et. Generans sur p
ducens illam l[et] necessario ante ha
bitum. nō possibile est q[uod] res p[ro]m
p[ro]ducta nunc primo est. a. a. a.
illud q[uod] p[ro]segit ad productores

illius nunc primo nō est. 3. si am con
clusio[n]es p[ro]bat p[ro]dictus doctor q[uod]
one facta sui collibet quinq[ue] rati
butes. ego addas seriatim. primo ipse
erguit scilicet quinq[ue] aliquid non produc
tum allatui p[ro]prio infanti libi re
pugnat. 3. forme aliqui nō repugnat
esse sine agente seu p[ro]ducente agitur
p[ro]prio infanti libi repugnat. q[uod] p[ro]
p[ro]prio nec primo quia est traditio
dicere hoc nō repugnat. a. hoc pro
aliquo infanti repugnat. secundo ga
repugnant ex parte rel est ex par
te nature ret i[n]fir nulla facta narra
tione ex parte nature ret nō fieri us
tatio repugnant. Tertio ex
natura forme p[ro]matentis in primo
infanti i[n]fir est i[n]fir p[ro]prio i[n]fir
frigidum donec ipsum corrumpat. 4.
frigidum reagat in calidam tunc in
primo infanti non est frigidus eni
aliqua frigiditas p[ro]prio p[ro]ducens a fri
gido in calidus. a. tunc id frigi
dam non critetur sequitur dicitur
enim p[ro]batur q[uod] tunc terminabitur
actio frigidi. sicut nunc primo crit
eadem actio sic p[ro] differentiam q[uod]
ponitur inter formam successivam &
prioritatem. 5. q[uod] fortia succedit non
est tota simul secundus omnes partes
est. sed cetera est aliqua eius pars
in fieri ita forma successiva semper
recipit causam agentem. sed forma
emanens est tota simul video quando
facta est non regit agens sed in pri
mo infanti sui esse ipsa est facta co
plete sine producere agens. Et tertio
sic in primo infanti forme permane
ntis materia non est in potentia
ad ipsum legitur pro tunc non requi
runt agens ipsum formam. illa re
net quia non est agens sine potestis
materie ad recipiendam actionem

agentem. a. sive p[ro]prio i[n]fir in illo infans
materia est actu informata illa. At
ma i[n]fir p[ro]prio i[n]fir nō est in potentia
ad illam. si enim tunc est in potentia
ad illas tunc possit illam de modo re
cipere & sic forma que est produc
tus de nomen p[ro]ducit q[uod] est ipso
ibile. quarto si nō magis generatio
subiecta requirit agens sine generans
In primo instanti sui esse q[uod] corrup
tio subiecta corruptens. sed corru
ptio subiecta nō requirit corruptus in
primo sui esse. sicut p[ro]prio p[ro]prio
probatur q[uod] elementis in generatione
mixtis corrupti sunt in primo in
stanti sue corruptionis ipsa nō sunt.
quinto ponatur q[uod] calidus. sicut in
frigidum donec ipsum corrumpat. 1.
frigidum reagat in calidam tunc in
primo infanti non est frigidus eni
aliqua ponatur q[uod] calidus. sicut in
frigidum donec ipsum corrumpat. 2.
frigidum reagat in calidam tunc in
primo infanti non est frigidus eni
aliqua frigiditas p[ro]prio p[ro]ducens a fri
gido in calidus. a. tunc id frigi
dam non critetur sequitur dicitur
enim p[ro]batur q[uod] tunc terminabitur
actio frigidi. sicut nunc primo crit
eadem actio sic p[ro] differentiam q[uod]
ponitur inter formam successivam &
prioritatem. 3. q[uod] fortia succedit non
est tota simul secundus omnes partes
est. sed cetera est aliqua eius pars
in fieri ita forma successiva semper
recipit causam agentem. sed forma
emanens est tota simul video quando
facta est non regit agens sed in pri
mo infanti sui esse ipsa est facta co
plete sine producere agens. Et tertio
sic in primo infanti forme permane
ntis materia non est in potentia
ad ipsum legitur pro tunc non requi
runt agens ipsum formam. illa re
net quia non est agens sine potestis
materie ad recipiendam actionem

philosophie factores difficiunt
de generatione m[ate]ri et diuinitate
cum q[uod] in primo infanti generatio
nis forme m[ate]ris ipsa non producatur
ab elemēto q[uod] tunc p[ro]prio elementis sunt
corrupta ideo dicitur q[uod] forma m[ate]
ri p[ro]ducatur tunc a virtute elemēti. sicut
do quilibet effectus particularis la
terique causam participeret in
actu secundus q[uod] est in re
secunda sed quibus generatio libata ut
inductio redimenter est effectus
particularis in actu i[n]fir. ac. terci
quilibet actu secundus q[uod] est in re
quirit agens in actu. sed causib[us]
formae permanentis producitur est actu
secundus i[n]fir. ac. p[ro]prio illa cu[m] maior
q[uod] actus secundus est op[er]atio p[ro]m[oti]v[us]
ens ab actu p[ro]prio sed necessario ois
operatio regis operis i[n]fir. ac. quarto
ro aliquis forma permanens p[ro]prio
sunt esse regis agens p[ro]prio. Infans
ti i[n]fir q[uod] est in actu. illa p[ro]prio non est
a. v[er]o de vna q[uod] de alia 2. a. p[ro]prio
lambit quod q[uod] d[icit] regis p[ro]prio
corporis iudicis. Et hec ar[istot]elis ip
se responderet a p[ro]prio ad primū de ge
neratione mixta dicit q[uod] in p[ro]prio in
frigidum generationis forme m[ate]ria
no regis agens ipsam q[uod] p[ro]prio ip[s]o
est. a. auctoritas illoz doctoz nega
tur. Et secundum dicit q[uod] effectus
particularis p[ro]prio. infans i[n]fir
particularis non p[ro]prio. infans i[n]fir
particularis p[ro]prio. infans i[n]fir

possibile & consequentia probat
 quia occurat aliqua forma quia sign
 non sufficit producere per propri
 em actionem & sic sit forma bom
 his grata argumentum. Contra non
 est difficultas in producendo formam
 dominis nisi ex parte resistente re
 sistentia data in materia ex qua
 debet fieri homo signis potest illam
 ad non gradum corruptum ligatur
 potest omnem difficultatem que est
 ad productendum formam hominis
 fuerare & per consequens formam
 hominis producere. resposito ligatur
 capit fallit. Infundatum faciliter
 quoniam sit difficultas insita ex parte
 resistente & immo ibi sit duplex
 difficultas, faciliter corruptandi. &
 remouendi resistit. & productum
 di istam formam. Et similiter argumen
 tum potest fieri de caliditate. & frigidi
 tate a que est in medio instanti illius
 tempus non potest frigiditatem b
 nec contra quia frigida primo est p
 roduta sed caliditas a producetur a
 frigiditate que ante illud instantis fuit
 licet ista respositio sit bene apparen
 tam falsa reverentia ratiocinio
 ris ipsa non videtur multa uaria. Et
 primo argumentum contra coniunctiones
 super quas fundatur sua responsio.
 Secundo solutum argumentum quibus
 ipse inituit probare predicant con
 clusionem. ferro arguam contra su
 am responsorem. Quantum ad
 primum. premito dico. prius o
 omnis forma naturalis est aliquis
 difficultas ad producendam agente
 naturali patet quia nulla forma ab
 agente naturali & agente naturali
 ter potest in infinitum faciliter pro
 ducta. quoniamque enim data aliqua
 est illius factius producibilis. secun
 do premitto & cum liber forme
 que corruptitur vel corrupte
 tur in infinitum remittitur aut re
 mittebatur potest actus. patet
 quia talis

dicta. Et tertium omnis actus nos
 soluit poniendo quod nullus rei gene
 ratio vel producio differt a re
 que producitur aut generator quo
 pater quia nisi sic efficiens forma
 que generatur characteretur medien
 te generatione alia ab illa forma
 est sequitur quod est produlta & gene
 rata. si sic sur signatur mediae alia
 generatione vel ipsa si primum
 similitur argumentum de tercia & quar
 ta. quia in infinitum erit processus
 in generationibus sibi inuicem sub
 ordinatis quod est impossibile. si se
 sola pars ratione prima forma ge
 nerata generatur le sola. Simili
 le argumentum potest fieri de cor
 ruptione. Errit ad argumentum dicitur a
 quod generatio posse duplaciatur. sed dicit a
 ri sicut tres quod generatur. sicut fieri &
 in facto esse & tunc posset dicere quod
 generatio in fieri est actus lectionis
 ut sic recrigit agens in actu quod est
 agens ipsa. (et generatio in facto
 esse non est actus lectionis sed portus
 est actus primus) quod ut sic non est nisi
 forma punita. Et sic doctor hoc sic
 explicet solutiones a patre tam eni
 tri habeat sic consequenter reporti
 dore. Et quartum aliquam forma D
 manach. scilicet negatur consequentia. &
 cum dicatur quod non est maior ratio
 de una & de aliis negotiis. & cum quod
 non omnes forme permanentes sunt ob
 illius naturae. neque aliquae sunt forme
 permanentes que a suis agentibus de
 pendunt in fieri & conservari fieri est
 unius speciei coloris. & sic de multis

affligit in argumtto adducto dicitur illam positionem qd regitur agens sub aliquo certo gradu actuatoris esse vel immediate aut hoc infinitus qd est p̄fis tripli modo repugnat natura valer aliquid sub certo gradu aut nūcitate immediate ante hoc infinitus qd est p̄fis huius et illud idem in instantia qd est p̄fis primo non esse nec essetario cuius ad hoc qd talis gradus actuatoris datur oportet labitur rēpus. Et se cundus de diff erentia forme p̄ma- mentis et successione dico qd forma p̄mantens non diff erit a successione in hoc qd regitur agens atq; durantia etiam vel poterat est immo multe sunt forme p̄mantentes quibus rebus successio adiutit agens qd din durantia vari. Sed diff erentia forma p̄mantens et successus qd multiplex forme successione sunt op̄is simili sed p̄m- nentis sic. Et dicitur tertius in p̄io instanti qd dico qd pro illo instanti non re quisit agens quod p̄ducatur illas de non esse ad esse distinguendo p̄du- cere opera p̄ducitur esse sed qd ages tunc agere vel immediate ante fluid infinitus ex parte illas formam etiam esse in p̄ducto esse et hoc non posse agens nisi nūc sit ut p̄ In solutione primi argumenti. Et dicitur tunc nec magis generatio subiicit ut redicatur ab et negat. qd corruptio libri non regitur corruptens. et nam ar- guitur de corruptio elem̄ioz in ge- neretione mortis. dico qd sicut in gene-

ratō mītri qd corrētere aliud agere ab elem̄ente ita in corruptione elem̄en- toris qd aliud corruptens ab elem̄ente corrētere qd idem est p̄ducens for- ma p̄mantē et corripē formas p̄ez istentes in materiali elem̄ioz et rāte agens erit p̄fis et elem̄ioz. Et dicitur ponatur qd calidus aget ne ad mitro. qd tunc arguitur qd in primo in- stantia non esse frigidus erit aliquas fri- gidares ac negatur. et arguitur tunc p̄io terminabilior actio frigidū ligatur tunc primo erit iudicium terminis illius actionis negat. tunc qd qd sent remittit frigidus ita p̄tine in- duce minorē frigiditatē sed sp̄m frigidum remittitur nūq; ad non gradus ligatur tunc inducit frig- idatē mīnōrē et mīnorē. Ie re- misserē nūq; ad nō gradus et p̄tis primū non esse frigidus erit p̄tē nō esse frigidatē tacite ab eo. Ex quo legat qd possibile est aliquo agens p̄ totā sūta horā p̄ducit frig- idatē aut aliām q̄rātē alq; ad hoc infinitus qd est p̄tis et tū in hoc instanti qd est p̄tē nulla est frigiditas inducita aut q̄rātē ab ito agente p̄s in ea in quo em̄ p̄tē corrūpatur de q̄rātē pagens tunc sicut illud inducitur. Illud iuḡt arguitur. tunc pri- mo teriatur actio calidi et frigidū ligatur vñc prior est inductus tunc illius actio nō nūc de forma si bñ leḡ deducit ip̄cedēto agētē tritig- vēt alz. qd facilius rāte fundamento positionis dico qd natura h̄c est im- possible qd calidus corrūpatur frig- dus nūq; ad nō gradus frigiditet.

¶ latenter frigidum regat in calidus usq; ad primū nō esse sub frigidus re- trahit. et causa est qd ad hoc qd frigidus sufficiat reagere in calidu- os qd virtus actua frigidū p̄tine su- per reflexionē calidi qd nō contingit. In illo casu qd virtus actua frigidū deputatur ad nō graduz et reficitur saldat non iudeo aliquā virtus actua frigidus non supabilis reficitur calidi dū. Ad tunc nō minoris potestie est forma p̄mantē ut redicatur aīs a negatur. tunc qd et partē aliā? forme p̄mantentis hoc nō reponet ip̄ossible tū est agens facere aut fe- cisse qd forma p̄mantens nūc prio- sit etiam nūc primo ip̄ius agens nō sit ut est declaratum. Tunc qd tu ad tertius arguo contra r̄futio- nē qd sent remittit frigidus in se et p̄mō aliquā p̄rio qd necessario enīq; efficii p̄du- cro aut p̄ducendo contridit aliquo agens qd immedie ip̄ius p̄ducit vel p̄ducer p̄z qd dabo oppositum in fril- nitūz effici. Ecessus in causis actiuis sibi in tēz subordinatis. t p̄tis qd capio. a. eff ecclūm ḡra et emp̄hi. t p̄tis qd dabo oppositum in fril- nitūz. tūc nef interi: z. b. est medi- us aut nō. si non tūca. z. b. sunt imme- diata qd sunt suppeditum. sic sit id c. qd arguo de c. sicut de b. nō sit in infinituz. Secundo suppono qd nella duo instantia sunt immediatis alii si p̄ politis in casu arguenti principali et ictiles qd calidus aegit in frigidita- lez. b. et contra a. usq; ad infinitus qd eff. p̄fens arguitur sic. si ut. tam- tam condicitionem sic. si ut. tam- tam quando frigidus remittit.

calidum frigidum per se producere
 caliditatem omnis est ipsibile est calidus
 frigidus p se calidatur q: ibi
 se producens calidatetem talescat q: p
 hanc omnis principatus h: agat. a: s:
 gendum in b: caliditatem q: calidatur p: tota
 illam horam si nunc medius infans
 illius horum tempore caliditas b: nunc
 de nono est indirecta ab aliquo p se
 indirecente ipsam, q: nihil est in b: n.
 s: a: ut suppono igitur ac. dñia p: 1
 g: p: blatur q: a: p: se unica actione
 egit in b: p: taliter actionem no p:
 dñit nisi calidatetem que nunc est in
 dicitur t: n: c: frigidum p: se retin-
 et calidatorem sed quod remittit ea
 calidatris est indirecta non calidat-
 ris ut ponit positio legitur ac. qd
 hoc ipse responderet vidi quando q:
 aliquid p: se producere aliquem effec-
 tum duplicitate possumus intelligere
 re. n: q: p: p: p: p: p: p: p: p:
 hec ultimatum q: ultimo intentum q:
 nec r: n: q: ultimo intentum q:
 le: finis. r: n: q: ultimo intentum q:
 fe ad locum qui est forsum si des-
 sat be se per ignis ad speciem artis
 sed non intendit illius locum r: n: q:
 finem ultimum q: talis est medium
 mundi. Et hanc hoc ipse concedet
 duas divisiones. primas est q: possi-
 ble est calidatatem p: se indirecere si
 calidatetem non r: n: q: finem ultimo
 intentum. sed r: n: q: medium in b: e:
 finez sicut exemplificatur est de genit
 similiter sicut positiones sicut ca-
 lichus agens in frigiditate p: se tan-
 totale agens p: dñit nonas calida-
 tes sed omnis caliditas qualibet frigi-
 ditate est p: dñit posterior igitur ac. q: c: lit

tem per se producere frigidatetem q: ibi
 ecotra canq: finis ultimo intentum
 p: q: nullum contrariet intentio finis
 huc suus contrariet p: dñit q: ser: q: is
 huc suus sperat descendit ad illam
 q: c: n: infra morem sunt ad ead
 dñi. Similiter hanc p: dñit
 nec hanc bipedale 7 aq: dñit p: abgnit
 sicut similiter bipedale isti motus sunt
 ad eadetem terminum in sp: n: o: t: funz
 calidus q: v: n: q: v: n: q: v: n:
 alter dominatio. qd aliter a me?
 iudicio meo dico q: motus specifici-
 tato attenditur p: n: dissimilatio
 q: idem p: dñit termino p: ad quos quo
 ultimata intendit mobilia que mo-
 uentur illius motibus. q: idem quādo
 remittitur calidus q: talis terminus
 ultimatus illius alterationis est frig-
 iditas q: non caliditas. talis altera-
 tio dicitur dñit frigidatio t: n: cali-
 fatio. q: p: hoc p: solutio ad primam
 q: secundum. Et remans istaz in finione
 habet dñit respondendo ostendere
 q: aliquis motus a sensu aliqui mo-
 tui diciatis est idem in sp: n: q: all
 q: abgnitatu aliud dissimilatio. Nec
 hoc uidetur mutatis inconveniens.
 Tertio principio aliter arguit sic. s:
 q: dñit legitur q: eff: c: r: t: us p: le: p:
 c: r: t: us a transitoria illius eff: c: r: t: us est
 malo p: dñit illa causa. q: n: est fal-
 sus q: nihil agit ultra p: dñit p:
 p: dñit probatur q: frigiditas
 agens in caliditate c: r: t: us p: se tan-
 totale agens p: dñit nonas calida-
 tes sed omnis caliditas qualibet frigi-
 ditate est p: dñit posterior igitur ac. q: c: lit